
Protokół nr 5/17 
z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Rodziny 

z dnia 21 września  2017 roku 
 

Na ogólną liczbę 12 członków Komisji w posiedzeniu udział wzięło 9. 

Nie uczestniczyli: 

1. Radna Marianna Jóskowiak 
2. Radny Andrzej Wojtkowski 
3. Radny Adam Zwierzyński 

Posiedzenie Komisji otworzyła i obradom przewodniczyła radna Wanda 
Mężyńska - Przewodnicząca Komisji. Na wstępie Przewodnicząca obrad powitała 
zebranych i po zapoznaniu się z listą obecności stwierdziła prawomocność obrad.  
Stwierdziła, że radni otrzymali porządek obrad i zaproponowała wprowadzenie punku 
9 obrad  „Informacja na temat realizacji Programu Rozwoju Miasta  Łomża do 2020+ 
za 2016 rok /druk nr 696/”.  Komisja w wyniku głosowania jednogłośnie 6 głosami za 
wprowadziła powyższą informację jako 9 punkt obrad. Komisja nie wniosła więcej  
uwag do proponowanego porządku obrad  i  w wyniku głosownia 6 głosami za przy  
braku przeciwnych i wstrzymujących przyjęła następujący porządek dzienny: 

1. Przyjęcie protokołu nr 4/17 z dnia  24 sierpnia  2017 r. 
2. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Miasta Łomża za I półrocze 2017 r. 

w działach merytorycznie podległych Komisji – druk nr 690    
3. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2017   

w działach merytorycznie podległych Komisji. – druk nr 695,695A 
4. Podsumowanie akcji „Bezpieczne wakacje” KMP,KMPSP,SM, ITD. 
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia założeń polityki społeczno-

gospodarczej Miasta Łomża na rok 2018 w działach merytorycznie podległych 
Komisji.- druk nr 708,708A 

6. Informacja dotycząca przestrzegania ustawy o wychowaniu w trzeźwości. 
Analiza kontroli przeprowadzonych przez Miejską Komisję ds. Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w I półroczu 2017 roku. – druk nr 709 

7. Opieka medyczna w szkołach - stan zdrowia dzieci i młodzieży w wieku 
szkolnym. – druk nr 704 

8. Informacja dotycząca oceny stanu bezpieczeństwa w szkołach i placówkach 
oświatowych na terenie Łomży. – druk nr 702 

9. Informacja na temat realizacji Programu Rozwoju Miasta  Łomża do 2020+ za 
2016 rok - druk nr 696 

10. Sprawy różne i wolne wnioski. 
Ad. 1 

Przyjęcie protokołu nr 4/17 z dnia  24 sierpnia  2017 r. 

Komisja przyjęła protokół nr 4/17 z dnia  24 sierpnia  2017 r. bez uwag. 

Ad. 2 

Informacja o przebiegu wykonania budżetu Miasta Łomża za I półrocze 2017 r. w 
działach merytorycznie podległych Komisji – druk nr 690  

Radna Wanda Mężyńska - Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że radni wszystko 
mają w przygotowanej informacji i jeżeli są jakieś uwagi czy pytania do wykonania 
budżetu za I półrocze, to będą prosić o wyjaśnienie. 



Pani Bożena Szypulska – Kierownik Oddziału Budżetu poinformowała, że 18 września 
wpłynęła do Urzędu uchwała składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  
w Białymstoku z 13 września 2017 r., która opiniuje pozytywnie przedłożone przez 
Prezydenta Miasta Łomża informacje o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 
bez uwag. 

Radna Wanda Mężyńska - Przewodnicząca Komisji zauważyła, że wykonanie budżetu 
w działach merytorycznie podległych Komisji jest tak do 50 %, ale ma pytanie  o 78 % 
wykonania jeżeli chodzi o zasiłki stałe. Dodała, że doczytała się, że możemy 
występować do Wojewody Podlaskiego na bieżąco. Jeżeli chodzi o inwestycje, które 
miały być ewentualnie rozpoczęte w I półroczu tj. CIS i Środowiskowy Dom 
Samopomocy, to przechodzą na II półrocze. 

Pani Bożena Szypulska – Kierownik Oddziału Budżetu stwierdziła, że nawet jak będzie 
rozmowa o zamianach w budżecie to radni zobaczą, że wprowadzają jeszcze „Senior 
Plus”. 

Radna Wanda Mężyńska - Przewodnicząca Komisji  zwróciła uwagę, że w żadnych 
roku nie działo się tyle co w tym. 

Pani Bożena Szypulska – Kierownik Oddziału Budżetu wyjaśniła, że inwestycje mają 
to do siebie, że proces inwestycyjny zaczyna się gdzieś na początku II kwartału, na 
początku są przetargi, wyłanianie wykonawców, rozpoczynają się roboty, a płatności 
są zazwyczaj lipiec, sierpień i II półrocze zdecydowanie aż do końca roku  
i to wykonanie za I półrocze jest nieco słabsze choć w tym roku i tak jest około 17 %,  
a bywało 3-4%. 

Radna Wanda Mężyńska - Przewodnicząca Komisji  zwróciła uwagę, że będzie 
oddany budynek socjalny. 

Więcej uwag i pytań Komisja nie zgłosiła. 

Komisja w wyniku głosowania 6 głosami za, przy braku przeciwnych i wstrzymujących  
pozytywnie informację o przebiegu wykonania budżetu Miasta Łomża za I półrocze 
2017 r. w działach merytorycznie podległych Komisji. 

Ad.3 

Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2017  w działach 
merytorycznie podległych Komisji. – druk nr 695,695A 

Wniosek w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2017 przedstawiła Pani Bożena 
Szypulska – Kierownik Oddziału Budżetu zgodnie z drukiem nr 695,695A –  
w załączeniu do protokołu. 

Komisja pytań nie zgłosiła. 

Komisja w wyniku głosowania 6 głosami za, przy braku przeciwnych  
i wstrzymujących  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian  
w budżecie miasta na 2017 rok w działach merytorycznie podległych Komisji. 

 

 

 



 

Ad.4  

Podsumowanie akcji „Bezpieczne wakacje” KMP,KMPSP,SM, ITD. 

Radna Wanda Mężyńska - Przewodnicząca Komisji  stwierdziła, że radni otrzymali 
informacje z Komendy Miejskiej Policji i Straży Miejskiej  i poprosiła przedstawicieli 
służb o przedstawienie informacji. 

Pan Marek Sienkiewicz- Komendant Miejski Policji w Łomży przedstawił wskaźniki 
efektywności realizacji zadań w ramach działań „Wakacje 2017”- informacja  
w załączeniu do protokołu. 

Pan Grzegorz Wilczyński Zastępca Komendanta Miejskiego PSP w Łomży stwierdził, 
że działalność Straży, tak jak co roku opiera się przede wszystkim na przeprowadzaniu 
kontroli w obiektach letniego odpoczynku jak również działalności szkoleniowo- 
propagandowej. Dodał, że wyjątkowo w tym roku nie przeprowadzili kontroli 
podstawowej obiektów wypoczynku, nowe przepisy nie obligują organizatorów 
odpoczynku do ubiegania się o opinie Straży Pożarnej corocznie, a raz na trzy lata,  
a obiekty, których na naszym terenie nie mamy zbyt wiele, skontrolowane zostały  
w zeszłym roku i opinie wydane przez Komendanta Miejskiego są na chwilę obecną 
aktualne, z tym, że to że nie przeprowadzali kontroli podstawowych nie znaczy,  
że w tych obiektach nie byli. Przeprowadzali lustracje, chociażby po przykrym 
incydencie na obozie harcerskim dostali polecenie odgórnie skontrolowania w sposób 
bardzo prosty, szybki, żeby nie rozbijać się o przepisy, które ich również ograniczają. 
Dokonali lustracji i takiego instruktażu na miejscu wypoczynku. Mieli do odwiedzenia 
obozy. Byli w ośrodku Caritas w Ptakach, zarówno w części gdzie są domki,  
jak i w budynku nowym, murowanym. Cztery lustracje tych obiektów w połączeniu  
z instruktażem  jak zachować się w sytuacji kryzysowej, w sytuacji, która miała miejsce 
na wspomnianym obozie harcerskim. Ponadto przeprowadzono lustracje w innych 
obiektach, wspólnie z innym instytucjami z Policją – 8 razy,  z Administracją Lasów 
Państwowych – 3 razy, z WOPR – 2 razy, z Państwową Inspekcją Sanitarną – 3 razy. 
Z działalności propagandowo-szkoleniowej przeprowadzali prelekcje, pogadanki, 
szkolenia z zakresu bezpieczeństwa pożarowego – 21 pogadanek i 9 pokazów sprzętu  
w różnych miejscach. Zorganizowali spotkanie z dyrektorami poszczególnych 
placówek oświatowych z terenu powiatu łomżyńskiego i Miasta Łomża w ODN. Na tym 
spotkaniu przekazali kilka krótkich informacji odnośnie bezpieczeństwa w czasie 
wakacji przekazując jednocześnie płytę nagraną, na której załączyli materiały 
edukacyjne po to, aby posiłkować się trochę nauczycielami z poszczególnych 
placówek, żeby ta wiedza w bardzo krótkim czasie i w bardzo szerokim zakresie,  
czyli do jak największej liczby odbiorców dotarła, chociażby na zajęciach typu lekcja 
wychowawcza. Podkreślił, że jest ich za mało, żeby tak dużą rzeszę osób jaką mają tą 
ich wiedzą obdarować. Dodał, że są na początku przedsięwzięcia, które nazywa się 
„Budowa sali edukacyjnej Ognik” w Komendzie Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej 
w Łomży. Są to dwie oddzielne usytuowane sale, jedna imitująca mieszkanie  
z wszelkimi urządzeniami, które mogą stanowić niebezpieczeństwo podczas 
normalnego funkcjonowania. Druga sala  medialna, gdzie mają szereg urządzeń 
pomocnych przy przekazywaniu wiedzy. Mają na to stosowne środki z tym, że w ilości 
niezbyt dużej, która zdecydowanie ich ogranicza. Zwracając się do Komisji poprosił  
o ewentualne poparcie wniosku o przekwalifikowanie środków, które już mają 
przeznaczone na ten cel, tylko to są środki przeznaczone na inwestycje, drobną część 



z tych środków chcą przeznaczyć na salę Ognik, czyli na zakup sprzętu 
multimedialnego.  

Radna Wanda Mężyńska - Przewodnicząca Komisji  zapewniła, że jeśli wniosek 
będzie przechodził przez Komisję to wtedy poprą. 

Pan Waldemar Dmochowski –– Kierownik Oddziału Łomża WITD poinformował, że 
jego inspektorzy uczestniczyli głównie w akcji „Bezpieczny autokar” w wakacje 2017 r. 
Jest to akcja prowadzona pod patronatem Głównego Inspektora Transportu 
Drogowego. Z uwagi na „szczupłe siły” jakie mają w oddziale, inspektorzy 
przeprowadzili kontrole 23 autobusów, w dwóch przypadkach stwierdzono naruszenia 
i kary z decyzji administracyjnych 550 zł i wystawiono 14 mandatów karnych na kwotę 
3550 zł. Przeprowadzili także kontrole trzeźwości 18 kierowców prowadzących 
autokary. Nie zatrzymano dowodów rejestracyjnych. Ponadto inspektorzy 
współpracowali z funkcjonariuszami Policji Ruchu Drogowego. Dodał, że wrzesień jest 
dla nich bardzo intensywny, bo kontrolują gimbusy wszystkich szkół z powiatu 
łomżyńskiego, kolneńskiego i grajewskiego i zambrowskiego. 
 
Pan Bogdan Rutkowski – Komendant Straży Miejskiej przedstawił informację Straży 
Miejskiej o udziale  w realizacji akcji „Bezpieczne wakacje” – druk w załączeniu do 
protokołu. 
 
Radna Wanda Mężyńska - Przewodnicząca Komisji  podziękowała za przedstawienie 
informacji i stwierdziła, że Komisja informację przyjęła.  
Ad.5.  

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia założeń polityki społeczno-
gospodarczej Miasta Łomża na rok 2018 w działach merytorycznie podległych 
Komisji.- druk nr 708,708A 

Radna Wanda Mężyńska - Przewodnicząca Komisji odnosząc się do projektu uchwały 
stwierdziła, że są to założenia, które przedstawiają najważniejsze kierunki  działań 
planowanych do realizacji w 2018 roku z uwzględnieniem działań wieloletnich,  
które rozpoczną się w 2018 r., bądź są kontynuację działań już rozpoczętych. 
Podkreśliła, że jej się to bardzo podoba jeżeli chodzi o te obszary kluczowe, bardzo 
dobrze jest to opracowane i zapytała czy radni mają pytania. 

Komisja pytań nie zgłosiła. 

Komisja w wyniku głosowania 8 głosami za, przy braku przeciwnych i wstrzymujących  
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia założeń polityki 
społeczno-gospodarczej Miasta Łomża na rok 2018 w działach merytorycznie 
podległych Komisji. 

Ad. 6 

Informacja dotycząca przestrzegania ustawy o wychowaniu w trzeźwości. Analiza 
kontroli przeprowadzonych przez Miejską Komisję ds. Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w I półroczu 2017 roku. – druk nr 709 

Radna Wanda Mężyńska - Przewodnicząca Komisji odczytała treść informacji –  
druk nr 709 w załączeniu do protokołu. 



Radny Ireneusz Waldemar Cieślik zapytał w jakich godzinach MKRPA przeprowadzała 
kontrole. Po  godzinie 20, po 15, bo to jest istotne dla nich, bo jeśli przeprowadzona 
jest kontrola wtedy kiedy dzieci są w szkole, to jest co innego, natomiast kiedy dzieci 
wychodzą z domu wieczorem o 20 czy wtedy była przeprowadzana kontrola, czy do 
22 chodzą i nawet dłużej. 

Pan Paweł Kołakowski – Przewodniczący Miejskiej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych wyjaśnił, że za organizację kontroli odpowiada 
Wiceprzewodniczący czyli Pan Robert Grzymała. Dodał, że z tego co wie w różnych 
porach to się odbywa, przede wszystkim poza godzinami pracy członków Komisji, czyli 
siłą rzeczy to jest od godz. 16 wzwyż, czasami umawiają się po godzinie 20 na 
kontrole, zwłaszcza w lokalach gastronomicznych. Stwierdził, że jest tak jak jest  
w sprawozdaniu, często to się ogranicza do zwracania uwagi. Zaobserwował, że chyba 
zwiększyła się wrażliwość sprzedawców, jeśli chodzi o sprzedaż alkoholu nieletnim  
i o legitymowanie, natomiast zjawiska patologiczne dalej się zdarzają np. nieletni da 
pieniądze pełnoletniemu. Nie ma już takiego zjawiska picia w obrębie punktu 
sprzedaży napojów alkoholowych. Zwrócił uwagę, że kiedyś był taki przepis, że alkohol 
miał być obsługiwany na wydzielonej kasie fiskalnej, potem to zostało zliberalizowane  
i to co się dzieje w tej chwili w większości sklepów kasa na stoisku alkoholowym jest 
zawsze czynna, a inne jak nie ma klientów są nieczynne. Czy dorosły, czy nieletni 
cokolwiek kupuje musi przejść przez stoisko alkoholowe i być obsłużony na „kasie 
alkoholowej”, jest narażony na wizualna reklamę mimo woli, ale oczywiście w tym 
zakresie muszą zmienić się przepisy na poziomie ustawowym. Dodał, że ma nadzieję, 
że w najbliższym czasie to się zadzieje.  Kolejnym problemem jest to, że na przestrzeni 
ostatnich kilkunastu lat drastycznie zwiększyła się dostępność alkoholu. W tej chwili 
na jeden punkt sprzedaży napojów alkoholowych wypada poniżej 200 mieszkańców, 
czyli nie ma żadnego ograniczenia jeśli chodzi o dostępność, a to jest akurat domena 
samorządu, a druga kwestią jest dostępność ekonomiczna.  W tej chwili za średnią 
dniówkę pracownika można kupić coraz więcej opakowań alkoholu. Kiedyś przed laty 
było tak, że pracownik musiał dzień pracować na butelkę alkoholu, w tej chwili może 
kupić co najmniej pięć i w związku z tym rośnie spożycie, ilość klientów placówek 
uzależnień i  ilość problemów z tego wynikających. Poinformował, że od początku 
kadencji tego Sejmu uczestniczy w zebraniach, posiedzeniach parlamentarnego 
zespołu do spraw uzależnień jako zapraszany gość i ekspert. Praktyka jest taka,  
że te wszystkie tematy są omawiane, są nagrywane, są protokołowane, natomiast  
w ich ocenie nie ma to przełożenia na decyzje sejmowe i decyzje rządowe. Dodał,  
że może jakiś czas będzie na to, żeby się w tym zakresie coś zadziało, natomiast mają 
taką nadzieję, że dojdzie do zamian, które czternaście lat temu wprowadziły kraje 
skandynawskie, wprowadziła Islandia, około rok temu wprowadziła Litwa i np. jest tak, 
że po godzinie 22 nieletni nie może przebywać w miejscu publicznym bez opieki osoby 
dorosłej, jest legitymowany, spisywany, odwożony do rodziców, wobec rodziców  
są wyciągane konsekwencje. Na Litwie zlikwidowano sprzedaż napojów alkoholowych  
na stacjach benzynowych. Paliwo nie podrożało, przemysł naftowy nie padł. W krajach 
skandynawskich jest monitoring i jak klienci płacą za alkohol kartami płatniczymi, jest 
taka komisja analogiczna jak nasza komisja do spraw rozwiązywania problemów 
alkoholowych, która być może  dostaje raporty z banku, identyfikuje klientów, którzy 
zbyt często kupują alkohol i zjawia się  w  mieszkaniach z zapytaniem, że przykładowo 
„w tym miesiącu Pan trzy razy kupował duże ilości alkoholu i przyszliśmy sprawdzić 
czy przypadkiem nie ma tu zjawiska demoralizacji nieletnich, czy nie ma innych 
zjawisk”, jeżeli jest, to ta komisja tak jakby z urzędu podejmuje działania i to się dzieje 
w naszych krajach europejskich. Stwierdził, że do takich decyzji musimy dojrzeć jako 



społeczeństwo i oczywiście muszą być decyzje parlamentarne. To co jest jeszcze 
niepokojącego z dziedziny uzależnień jako zjawisko to jest to, że młodzi ludzie nie tylko 
używają alkoholu. Środki psychoaktywne są w tej chwili pokątnie dostępne w e-
papierosach. Środki psychoaktywne są dostępne przez Internet. Podkreślił, że 
rozwiązania są na szczeblu centralnym, na szczeblu lokalnym jest być może zmiana 
polityki w zakresie dostępności do napojów alkoholowych, ale czy samorząd się tego 
podejmie czy nie, on śmie w to wątpić, ale czas pokaże. 
 
Radny Ireneusz Waldemar Cieślik stwierdził, że z jego obserwacji ponieważ ma do 
czynienia po części z tymi sytuacjami wie jedno, że dopalacze tylu odebrały już życie, 
że w porównaniu do alkoholu to jest wielka przepaść. Zwrócił uwagę, że nic się nie robi 
się z dopalaczami, żeby zlikwidować. Stwierdził, że co oni na poziomie naszego miasta 
będą walczyć jeśli władza centralna tego problemu nie widzi. 

Więcej pytań Komisja nie zgłosiła 

Radna Wanda Mężyńska - Przewodnicząca Komisji podziękowała za przedstawienie 
informacji. 

Ad. 7  

Opieka medyczna w szkołach - stan zdrowia dzieci i młodzieży w wieku szkolnym. – 
druk nr 704 

Pan Andrzej Piechociński – Naczelnik Wydziału Edukacji przedstawił informację 
dotyczącą opieki medycznej w szkołach - stan zdrowia dzieci i młodzieży w wieku 
szkolnym zgodnie z drukiem nr 704 – w załączeniu do protokołu. 

Radna Wanda Mężyńska - Przewodnicząca Komisji zapytała czy w każdej szkole 
powinien być gabinet stomatologiczny. 

Pan Andrzej Piechociński – Naczelnik Wydziału Edukacji wyjaśnił, że w tej chwili jest 
dowolność, może nie być i to jest działalność, którą prowadzi stomatolog, który ma 
swój gabinet, który chce podpisać umowę. Jako edukacja nie mają na to wpływu, bo 
to jest służby zdrowia i z inicjatywy z tamtej strony. Dodał, że ma nadzieję, bo to się 
zapowiada, że będą zmiany i one doprowadzą do tego, że będą dawali takie 
ułatwienia, że będą mieli możliwość wyposażenia gabinetów w urządzenia medyczne, 
one będą przygotowane, gotowe, w związku z tym będzie łatwiej prowadzić tą 
praktykę. Ona nie musi być prowadzona przez 8-12 godzin, to może być 3 dni  
w tygodniu po sześć godzin, po dwie godziny, w zależności od wielkości szkoły. Jeżeli 
będą mogli takie instytucje w oświacie prowadzić, to jego zdaniem ta stomatologia 
będzie na zupełnie innym poziomie zaspokajania potrzeb. Podkreślił, że w tej chwili 
nie jest to objęte żadną normą, żadnym przepisem. 

Radny Ireneusz Waldemar Cieślik  zapytał czy istnieje szansa na to, żeby w większych 
szkołach opieka medyczna, czyli pielęgniarka była przez 5 dni w tygodniu. 

Pan Andrzej Piechociński – Naczelnik Wydziału Edukacji wyjaśnił, że o czasie pracy 
pielęgniarki decyduje zakład służby zdrowia nie edukacja. Oni mają takie  normy ile 
godzin pracy jest na jaką liczbę uczniów i wynagrodzenie płacone pielęgniarkom jest 
też nie z edukacji a ze strony instytucji służby zdrowia, w związku z tym nie mają na to 
wpływu, żeby robić to w inny sposób  chyba żeby zatrudniali te pielęgniarki na własny 
koszt. Dodał, że Pani Premier zapowiada i Minister Edukacji też mówi o tym trochę 



konkretniej, że reformie będzie towarzyszyła wzmocniona opieka medyczna  
w szkołach i ma nadzieję, że to się pojawi. 

Więcej pytań Komisja nie zgłosiła. 

Radna Wanda Mężyńska - Przewodnicząca Komisji podziękowała za przedstawienie 
informacji. 

Ad. 8 

Informacja dotycząca oceny stanu bezpieczeństwa w szkołach i placówkach 
oświatowych na terenie Łomży. – druk nr 702 

Pan Andrzej Piechociński – Naczelnik Wydziału Edukacji przedstawił informację 
dotyczącą oceny stanu bezpieczeństwa w szkołach i placówkach oświatowych  
na terenie Łomży zgodnie z drukiem nr 702 – w załączeniu do protokołu. 

Komisja pytań nie zgłosiła. 

Radna Wanda Mężyńska - Przewodnicząca Komisji podziękowała za przedstawienie 
informacji. 

Ad.9 

Informacja na temat realizacji Programu Rozwoju Miasta  Łomża do 2020+ za 2016 
rok - druk nr 696 

Radna Wanda Mężyńska - Przewodnicząca Komisji  stwierdziła, że jest to punkt, który 
wprowadzili, Pani Naczelnik już nie ma, jeśli radni będą mieli ewentualnie jakieś 
pytania to  zadadzą je na sesji. 

Komisja w wyniku głosowania 8 głosami za, przy braku przeciwnych i wstrzymujących 
zaopiniowała pozytywnie informację na temat realizacji Programu Rozwoju Miasta  
Łomża do 2020+ za 2016 rok w działach merytorycznie podległych Komisji. 

Ad.10 

Sprawy różne i wolne wnioski. 

Radny Łukasz Kacprowski zapytał o możliwość zamontowania w szkołach, 
szczególnie w młodszych klasach, szafek na książki i zeszyty  . 

Pan Andrzej Piechociński – Naczelnik Wydziału Edukacji wyjaśnił, że w większości sal 
pierwszego etapu edukacyjnego są już miejsca gdzie są szafki dla każdego ucznia, 
albo takie gdzie każdy uczeń może zostawić rzeczy. Nauczyciele nawet segregują,  
które pomoce dydaktyczne mogą zostawać, a które dzieci mają wziąć do domu.  
Problem jest taki, że trzeba edukować rodziców i wpływać też na same dzieci. Jest to 
taki etap edukacyjny gdzie małe dzieci chcą wszystko nosić, przynajmniej na początku 
każdego września, z takim entuzjazmem do tego podchodzą. Poinformował,  
że miejsce w klasach nauczania początkowego jest już gotowe prawie w każdej sali. 
Oni już to robili około 2 lat temu, żeby rzeczywiście wprowadzić miejsce, w którym 
można rzeczy, których nie trzeba zabrać do domu  można było zostawić i tak już jest. 
Stwierdził, że trzeba będzie zwrócić jeszcze na to uwagę, trzeba przypomnieć. Mamy 
teraz siedem szkół podstawowych, trzeba przez dyrektorów poprosić, żeby na Radzie 
Pedagogicznej sobie to omówili, żeby jeszcze raz to przypomnieli. Dodał, że problem 
polega też na tym, że mamy jeszcze zmianowość w klasach I-III, czyli po klasie, która 
jest na rano przychodzi jeszcze inna klasa. Szkoła Nr 7 przygotowuje  



się do jednozmianowości. Szkoła Nr 1 jest już praktycznie jednozmianowa. W SP 10 
ten proces będzie najdłużej trwał, bo to jest związane z wysoką zabudową 
jednorodzinną wokół szkoły, jest duża liczba obwodowych dzieci, które musza się tam 
pomieścić ale celem, który realizują jest to, żeby była jednozmianowość także  
w szkołach podstawowych, w nauczaniu początkowym, w tym pierwszym etapie,  
bo wtedy taka klasa jest miejscem, gdzie przychodzi jedna grupa dzieci. Proces ten 
trwa, jest już wiele zrobione, problem polega na mentalności, na tym żeby rodzice, 
nauczyciele, jednakowo silnie wpływali na dziecko, żeby ono zmniejszało tą liczbę,  
ale druga strona medalu jest jednak ekonomiczna. Lepiej można by to było rozwiązać, 
żeby można było swobodniej inwestować środki na doposażenie tych sal nauczania 
początkowego, bo to są jednak koszty. Trzeba przebudować regały dotychczas 
używane. Nie da się tam wstawić takich szafek korytarzowych jak dla starszych 
uczniów, ale powinno to być też dobrze pomyślane. 

Radny Lech Śleszyński zauważył, że jeden z nauczycieli pracuje na trzech 
podręcznikach i uczeń nosi trzy podręczniki do szkoły, a inny nauczyciel pracuje na 
jednym i to już jest mniejsze obciążenie. 

Pan Andrzej Piechociński – Naczelnik Wydziału Edukacji odnosząc się do wypowiedzi 
Radnego stwierdził, że to się zmieniło. Mamy teraz jeden bezpłatny podręcznik i to jest 
już praktycznie wyeliminowana sytuacja, „może dziać się trochę w zeszytach ćwiczeń” 
natomiast jeśli chodzi o podręczniki ciężar się zmniejsza. 

Więcej pytań Komisja nie zgłosiła. 

W związku z wyczerpaniem porządku dziennego Przewodnicząca obrad 
zamknęła posiedzenie komisji. 

Na tym protokół zakończono. 
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